Dig ital pegel messer
für Pegel- und Geräuschmessungen im Frequenzbereich (15) 30 Hz bis 20 kHz
. Pegelmessungen an Fernsprech- und Tonkanälen
. Geräuschpegelmessung an Fernsprechkanälen mit Be-
wertungsfilter nach der CCITT -Empf. P.53 (mit PMP-20)
. Echter Effektivwertgleichrichter
. Automatische Meßbereichseinstellung
. Digitale, vorzeichenrichtige Ergebnisanzeige

ca. -75dBm
ca. -95dBm
Bestellangaben -
SN 881/01
SN 876/01
SH 876/04
BN 820/00.50
BN820/00.51
BN 904/00.01
Digitalpegelmesser PM-20
Digitaler Pegel- und
Geräuschpegelmesser PMP-20
Digitaler Pegel- und
Geräu8chpegelmesser PMP-20 2)
Zubehör (gegen Aufpreis)
NiCd-Akku
Ladegerät
(für PM-20 ~ PMP-20. BN 876/01)
Netz-/Ladegerät
(für PMP-20. SN 876/04)
Umhängekordel
Aufsted<adapter 150/300 Q
TransportkofferTPK-21
(mit Platz für 3 Kl8inmeßgeräte)
Lederetui
tür PM-20 bzw. PMP-20
tür PM-20 bzw. PMP-20 und Ladegerät
bzw. Netz-/Ladegerät
BN 820/00.52
BN 876/00.01
BN926/07
SN 926/09
BN926I11
1) Im F~-1&b.-",; 200 Hz t;s. kHz: -85 bis +30 dBm
2) WIe AI-.wung BN 878/01, aber mit ~ für Netz-lladeg8l'ät
BN 904/00.01
. Signalquellen tür den Fernsprech-
und Tontrequenzbereich
. 10 bzw. 30 Festfrequenzen
. Wobbelbarer Fernsprechfrequenzbereich (nur PS-10)
. Sendepegel +16 dBm (bei PS-20)
. Felnstutlge Pegeleinstellung
. Eingebaute Batterien (Akkus) oder externes Netz-/
Ladegerät
. Batteriewächter und Warnanzeige
. Robustes, stoBgeschütztes Gehäuse
. Transportkotfer oder Lederetuis auf Wunsch
. Passende DIgitalpegelmesser: PM-20, PM-40 und
PMP-20
Anwendungen
Die Pegelsender PS-10 und PS-20 wurden als Signalquellen
tür Messungen an Fernsprech- und Tonfrequenzüber1ragungs-
einrichtungen konzipiert und werden insbesondere bei Postver-
waltungen, Bahn- und Olgesellschaften, Systemherstellem,
EVU's und Rundfunkanstalten benutzt.
Ihr geringes Gewicht, die kompakte Bauweise und die Unab-
hängigkeit von externen Versorgungsquellen machen die
Geräte besonders für den mobilen Einsatz bei der Fehlersuche,
Wartung und dem Betrieb von Niederfrequenzübertragungsein-
rIchtungen Interessant.
Im stationären Betrieb, Z.8. im Labor oder in der Fertigungsprü-
fung sind die Pegelsender auch über ein externes Netz-/Lade-
PS-10, PS-20
Pegelsender
tür den Frequenzbereich 200 Hz bis 4 kHz bzw. 20 Hz bis 20 kHz
gerät betreibbar. Die handlichen Geräte im Taschenrechnerfor-
mat ergänzen die Digitalpegelmesser PM-20, PM-40 und
PMP-20 zu kompletten NF-Pegelmeßeinrichtungen.
Eigenschaften
Die Einstellung der Sendefrequenz erfolgt bei beiden Pegelsen-

. .
Sinus
Bestellangaben
_c ~.." -,
Pegel sender PS-1 0
Pegel sender PS-20
Pegel sender PS-20
Festfrequenz 85 Hz (statt 75 Hz)
Zubehör (gegen Aufpreis)
Netz-/Ladegerät
BN 904/01
BN 902/01
BN902/02
. . . mit Daumenradschalter
kleinster Einstetlschritt 0,1 dB
BN 904/00.01
BN 820/00.50
BN 820/00.52
BN 902/00.01
BN 926/07
BN 926/09
BN926/11
NiCd-Akkus, 2 Stück erforderlich
Umhängekordel
Aufsteckadapter mit Halteschaltung
(nur mit P5-20 verwendbar)
TransportkofferTPK-21 für3 Kleinmeßgeräte
Lederetui für PS-10 bzw. PS-2Q
Lederetui für PS-10 bzw. PS-2Q und
für Netz-/Ladegerät
:tO.25 dB
~~tj,
1) z.-.8ig mit Aufsteckadapter BN ~2/00.01
tor level end noise measurements in the trequency range (15) 30 Hz to 20 kHz
. Level measurements on telephone end sound-
programme channels
. Noise measurements on telephone channels wlth
welghting filter conforming to CCITT Rec. P.53 (PMP-20)
. True r .m.s. detector
. Autoranging
. Digital display of result wlth correct 81gn. D.C. voltage measurements 0 to 100 V
. Internal dry battery or rechargeable NiCad
. Battery monitor end warnlng light
. Robust, shockproof housing
. Case or leather carrying pouch on request
Applications
The PM-20 and PMP-20 Digital Level Meters have been de-
signed tor operational measurements on telephone and sound-
programme transmission equipment and are particularly useful
to postal administrations, railways, oil companies, utility compa-
nies thaI deliver energy. and broadcasting organisations. The
PM-20 end PMP-20 both measure signal levels end d.c. volt-
ages. The PMP-20 can be used to measure weighted end un-
weighted noise levels as weil.
As the PM-20 and PMP-20 are light, robust, and can be operated
from their own interna! power supplies. they are particularly use-
ful for carrying out maintenance and troubleshooting in the fjeld.
Measurements on 150 Q and 300 Q test items can be carried
out uslng the Plug-in Adaptor (BN 876/00.01) which is available
as an accessory.
The PM-20 end the PMP-20 are about the size of a pocket cal-
culator and are. therefore. very handy to use.
Combining the PM-20 end PMP-20 with the PS-fa end PS-20
Level Generators produces a complete AF Level Measuring
Setup.
PM-20, PMP-20
Digital Level Meters
Characteristics
Because of their autoranging Capability and large digital
displays, whlch always give the correct sign, the PM-20 end
PMP-20 make measurements fast and easy. Levels up to
+30 dBm can be measured with the PM-20. levels of this
magnitude could be found, for example, at audio engineers'